АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2018                                                                           № 45
с.Усть-Ламенка
Об  утверждении  перечня   муниципальных  услуг,

предоставляемых  администрацией  Усть-Ламенского  сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области

На основании  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Жилищного  кодекса  Российской Федерации  от 29.12.2004  № 188-ФЗ; Закона Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,   перечня муниципальных услуг,  утвержденного протоколом заседания комиссии  администрации Губернатора     и  Правительства  Новосибирской области  по повышению  качества и доступности  государственных и муниципальных  услуг в Новосибирской области от 03.07.2015    № 8
ПОСТАНОВЛЯТ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района  Новосибирской области.
2.Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 05.03.2018 №19 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

3.Опубликовать настоящее постановление в  газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Ламенского  сельсовета

Венгеровского  района
 Новосибирской области                                          С.В.Перебейнос
Приложение

к постановлению администрации

Усть-Ламенского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

 от 30.07.2018 №45
Перечень

 муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Усть-Ламенского сельсовета

Венгеровского района  Новосибирской области.
	№пп
	Наименование услуги
	Основание для предоставления

	1
	Прием  на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	2
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	4
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	5
	Перевод нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищным кодексом Российской Федерации
Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 N 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение"

	6
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение
	Жилищным кодексом Российской Федерации
Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 N 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение"

	7
	Регистрация и согласование размещения линейно-кабельных сооружений и сооружений связи на объектах муниципального имущества.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
Федеральный закон от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи»
Разделом 1.1 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ